M. Recte quaeris; quia licet, supraposita ratione, malum et nihil significant aliquid, tamen quod significatur non  
 18 est malum aut nihil: sed est / alia ratio qua significant aliquid, et quod significatur est aliquid; sed non vere aliquid, sed quasi aliquid.

Multa quippe esse [om. esse] dicuntur secundum  
 21 formam, quae non sunt secundum / rem: ut, timere, secundum formam vocis, dicitur activum, cum sit 67 passivum, secundum rem. Ita quoque caecitas dicitur aliquid, secundum formam loquendi, cum non sit  
 24 aliquid, secundum rem. Sicut enim de aliquo dicimus / quia visum habet, et visus est in eo; ita dicimus quia habet caecitatem, et caecitas est in // eo: cum haec non sit aliquid, sed potius non aliquid; et hanc habere, non  
 27 sit habere aliquid, imo carere eo, quod est aliquid. / Caecitas namque non est aliud quam non visus, aut absentia visus ubi visus debet esse; non visus vero vel absentia visus non magis est aliquid, ubi visus debet esse  
 30 quam ubi non debet esse. Quare caecitas non magis / est in oculo aliquid quia ibi debet esse visus, quam non visus vel absentia visus in lapide, ubi non debet esse visus.  
 [251] Multa quoque alia similiter / dicuntur aliquid, secundum formam loquendi, quae non sunt aliquid, quoniam sic loquimur de illis, sicut de rebus existentibus.

Hoc ergo [r. igitur] modo malum et nihil significant  
 3 aliquid; et quod significatur, est aliquid, non secundum rem, sed secundum formam loquendi. Nihil enim non aliud significat, quam non aliquid, aut absentiam eorum quae sunt aliquid; et malum non est aliud, quam non  
 6 bonum, aut absentia / boni, ubi debet et [r. aut] expedire esse bonum. Quod autem non est aliud, quam absentia eius quod est aliquid, utique non est aliquid. Malum igitur vere est nihil, et nihil non est aliquid, et tamen  
 9 quodammodo sunt aliquid, / quia sic loquimur de his, quasi sint aliquid, cum dicimus: Nihil, vel malum fecit, aut, nihil aut [r. vel] malum est, quod fecit: sicut dicimus: Aliquid, vel bonum fecit, aut, aliquid vel bonum est quod  
 12 fecit. Hinc est quod cum negamus / omnino esse aliquid

quod dicit aliquis, ita dicimus: Hoc quod dicit, nihil est.  
Nam hoc et quod proprie non dicuntur nisi de eo quod  
est aliquid: et cum ita dicuntur, sicut modo dixi, non  
15 dicuntur de [om. de] eo quod sit / aliquid, sed quod  
quasi aliquid dicitur.

D. De ratione nominis mali, qua me putabam posse  
18 probare malum esse aliquid, satisfacisti./

## CAPUT XII.

*Quod angelus a se non potuit habere voluntatem primam;  
et quod multa dicuntur posse aliena potestate, et non posse  
21 aliena impotentia./*